
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.2531901607, iestādes adrese: Purva iela 12, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

oficiālā e-adrese: _DEFAULT@40900002009   
Tālrunis 64207362, e-pasts: vdmv@valmiera.edu.lv, www.vdmv.lv 

 

 
VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLAS  

audiovizuālās komunikācijas darba konkursa 
„ … klucis ripo … ”  

 
NOLIKUMS  

2021.gada 1.decembrī 

I Konkursa mērķis un uzdevumi  

 
1. Konkursa mērķis:  

1.1. iepazīt latviešu mākslinieka un Valmieras novadnieka Gustava Kluča daiļradi -  konstruktīvisma 
avangarda pamatlicēju, plakātistu, fotomontāžas aizsācēju; 

1.2. izmantojot dažādus audiovizuālās komunikācijas dizaina tehniskos risinājumus un jaunradi, 
pilnveidot bērnu un jauniešu zināšanas un prasmes mūsdienu tehnoloģiju izmantošanā. 

 
2. Konkursa uzdevums - izveidot kustīgu oriģināldarbu audiovizuālajā komunikācijā, mūsdienās aktuālas 

tēmas atspoguļošanai konstruktīvisma stilā, iespaidojoties no Gustava Kluča daiļrades (animācija, 
videomateriāls, videografika, audiovizuāla video grafika, u.c.).   

 
  II Konkursa organizētāji  

 

3. Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola (turpmāk - VDMV) sadarbībā ar Valmieras novada  
pašvaldību.  

III Konkursa norise  
 

4. Konkurss tiek izsludināts vispārizglītojošo un profesionālo skolu bērniem un jauniešiem, kuri apgūst 
mākslas un dizaina programmas vecumā no 10 līdz 19 gadiem, laikā no 2021.gada 1.decembra līdz 
2022.gada 31.martam (ieskaitot).  

5. Konkursa darbu vērtēšana no 11.04. -18.04.2022. 
6. Konkursa labāko darbu digitāla izstāde tīmekļa vietnē - www.vdmv.lv, VDMV Facebook, Instagram 

sociālajos kontos, lietojot mirkļa birkas #klucisripo #vdmv 

IV Konkursa dalībnieki  

7. Bērni un jaunieši tiek dalīti vecuma grupās:   
7.1. 10 - 12 gadi;  
7.2. 13 - 15 gadi;  
7.3. 16 - 19 gadi. 
 

V Darbu iesniegšanas nosacījumi  
 

8. Autors iesniedz vienu digitālu darbu: 
8.1. darba failu iespējams iesūtīt - gif, VR, AR, video (ilgums 30 s - 1 min.); 
8.2. formāts: gif (480p), video (h.264, malu attiecība 1920x1080p),  AR (norādot lietotni un 

eksportējot kā video), VR (eksportēt kā video). 

http://www.vdmv.lv/


 

2 

 

8.3. Video specifikācijas, izmantojiet šādus formātus: 
Video faila formāts: MP4 vai mov; 
Attēla kodēšanas formāts: MPEG-4, H264; 
Izšķirtspēja: FullHd 1080p (1920x1080) vai HDready — 720p (1280x720); 
Audio bitu pārraides ātrums: 128 kbps; 
Kadrs: ilgums 30 s - 1 min. 

 

9.   Darbu iesūtīt elektroniski, norādot - konkursam: “...klucis ripo …”, uz e-pastu: vdmv@valmiera.edu.lv,  
pievienojot pielikumos dalībnieka veidlapu (Pielikums Nr.1) un darba failu; 

10. Darbus veidojot, ieteicams izmantot: Adobe After effects, Photoshop, Illustrator, InDesign, Adobe 
Premiere, Unity, AR lietotnes, Gimp, Photopea, InkScape, u.c. lietotnes un programmatūras.  

11. Darba faila nosaukumam jāsatur autora vārds un uzvārds, vecuma grupa, skola.  Piemērs: 
vārds_uzvārds_vecums_skola.  

12. Autortiesību pārkāpuma konstatēšanas gadījumā konkursam iesniegtais darbs netiek vērtēts.  
13. Iesniedzot darbu, pilngadīgs dalībnieks un nepilngadīga dalībnieka vecāki piekrīt, ka VDMV var  

izmantot konkursa darbus jebkuros plašsaziņas līdzekļos, kā arī VDMV interneta vietnē un sociālo  
tīklu profilos, pilnā apjomā vai atsevišķas darba daļas bez īpašas saskaņošanas, kā arī darbu daļas 
izmantot ar konkursu  un VDMV darbību saistītos drukas darbos.  

 
VI Vērtēšanas kritēriji  

 
14. Mākslinieka Gustava Kluča māksliniecisko risinājumu izmantojums.  
15. Autora radošā ideja un oriģinalitāte.  
16. Veiksmīga izteiksmes līdzekļu un tehnoloģiju izvēle konkursa tēmas risinājumā.  

VII Žūrija, vērtēšana un apbalvošana  
 

17. Konkursa darbus vērtē un lēmumu par balvu piešķiršanu pieņem VDMV izveidota žūrija, kuras 
sastāvā ir nozares profesionāļi. 

18. Žūrija piešķir galveno balvu katrā vecuma grupā.  
19. Žūrija var piešķirt specbalvas par īpašu sniegumu. 
20. Konkursa žūrijas pieņemtie lēmumi ir galīgi un neapstrīdami.  
21. Konkursa rezultāti tiks paziņoti VDMV mājas lapā 2022.gada 20.aprīlī.  
22. Konkursa darbi var tikt publiskoti nekomerciālām vajadzībām.  
23. Par balvu saņemšanu tiks paziņots personīgi uz norādīto e-pastu.  

Kontaktpersona: Diāna Kokorēviča, e-pasts: diana.kokorevica@valmiera.edu.lv 

Izmantojamie avoti: 
http://www.lnmm.lv/lv/apmekle/izstades/693-gustavs-klucis-konstruktivisma-fronte 

https://vimeo.com/63106845 
http://www.gallery.lv/classic/GKlucis/Default.htm 

 

 

 

mailto:vdmv@valmiera.edu.lv
mailto:diana.kokorevica@valmiera.edu.lv
http://www.lnmm.lv/lv/apmekle/izstades/693-gustavs-klucis-konstruktivisma-fronte
https://vimeo.com/63106845
http://www.gallery.lv/classic/GKlucis/Default.htm


 

3 

 

 Pielikums Nr.1 

VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLAS 
audiovizuālās komunikācijas darba konkursa 

„ … klucis ripo … ” 

DALĪBNIEKA ANKETA 

 

Autora vārds, uzvārds  

Autora vecums  

Izglītības iestāde  

Pedagogs (var nenorādīt)  

Pedagoga kontakttālrunis, 
e-pasta adrese (var 
nenorādīt) 

 

Darba nosaukums  

Īsa darba anotācija   

Faila nosaukums  

Autora e-pasta adrese  

Autora kontakttālrunis  

 
 
 


